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NE& bazé t& nenit 21 t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t€ Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit
17, pika “d” & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t&€ Komunés sé
Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH-s€ Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017,
pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& I1-t€ (& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas
kérkesss 05 Nr. 350/02-144354/21 dt. 22.07.2021, té aplikuesve/pronaréve Violeta Miftari, Ilir Kabashi
dhe Bajram Ahmetaj nga Prishtina, dhe investitorit “Etna Group” shpk, me seli né Prishting, rr. “Shefqget
Shkupi” nr. 49 né Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-
projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit t& banimit né bashk&pronési me 5 (pes€) ndértesa,
pérkatésisht me 14 njési individuale t€ banimit, né Bérrnic¢ e Epérme, né kuadér t€ Planit Zhvillimor
Urban né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s€ Prishtings, né procedurg administrative, me daté
01.03.2022, merr kété:

. VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesve/pronaréve Violeta Miftari, Ilir Kabashi dhe Bajram

Ahmetaj nga Prishtina, dhe investitorit “Etna Group” shpk, me seli né Prishting, me numér unik

identifikues 811346594, dhe me pérfaqésues/pronaré Albion dhe Besnik Krasnigi nga Térpeza-Malisheve,

sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-144354/21 dt. 22.07.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/
projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit t& banimit né bashképronési me 5 (pes¢) ndértesa,
pérkatésisht me 14 njési individuale t€ banimit - Kompleksi “Etna” / “Ndértesa 17, Ndértesa 2”7, Ndértesa

3", Ndértesa 47, dhe Ndértesa 57, té gjitha me etazhitet P+2, né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban né

Prishting, konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale nr. 1012-0 dhe 1014-0 ZK Bérrnicé e Epérme.

IL. Lokacioni i parcelés kadastrale pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet n& kuadér t€ Planit

Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e KK Prishting, 01 nr.035-181427 dt. 24.09.2013, dhe sipas

kétij plani kjo zoné ésht& me destinim “ndértim i mesém”.

Pronari, pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, t& pércaktuara me Plani Zhvillimor
Urban né Prishting, &shté informuar pérmes shkresés “Informim nga Plani Zhvillimor Urban-PZHU™ me
referencé 04-350/01-78333/21 dt. 05.05.2021, t& datés 19.05.2021, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém t&€ Komungs sé Prishtinés.

IIl. Gjendja ckzistuese e lokacionit-parcelés kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe

dokumenteve t& planifikimit hapésinor, €shté:

e Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:

- nr. 1012-0......... $=990 m?2.......Violeta Miftari dhe Ilir Kabashi........ 695 m?/toké ndértimore” dhe 295
m?/’pemishté e klasés 17;

_ nr. 1014-0.....§=2218 m?........Bajram Ahmetaj......740 m%/toké& ndértimore” dhe 1478 m?*/’pemishté e
klasés 17;

Sinérfagia e pérgjithshme e parcelave kadastrale...c..coocsesreersessosssssncsssennsssesssrassssassonsssnesessanens §=3208 m*;

e E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe certifikatés s€ njesisé
kadastrale;

e Bazuar né gjendjen faktike dhe matjet gjeodezike, n& kuader t& parcelave kadastrale t& lartcekura,
shtrihen ndértesa-shtépi individuale t& banimit, dhe até: n& parcelén kadastrale nr. 1012-0, dy shtépi,
me etazhitet P+0 dhe P+1, dhe né parcelén nr. 1014-0, njé shtépi, me etazhitet P+0;

e .Terreni &shté kryesisht i rrafshét; s
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e Parcelat kadastrale t& lartshénuara kané qasje né rrugén lokale, t¢ asfaltuar, pérkatésisht né parcelén
kadastrale nr. 1015-0 ZK Bérrnicé e Ep&rme, me pronar/posedues P.SH. Rrugé publike e
pakategorizuar;

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m” ka ndértesa ekzistuese individuale t& banimit.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér rregullimin e

hapésirés, sipas gjendjes sé planifikuar, pér realizimin/ndértimin e kompleksit me ndértesa shumébanesore

n& Bérrnicé e Epérme, si dhe hapésira tjera pércjellése, bazuar né kriteret, kushtet dhe parametrat urban té

PZHU-s&, mbi bazén e drités s& diametrit prej 50m’, dhe projekt propozimit, dhe ato jané:

e  Organizimi, gabariti, pozicionimi, etazhiteti i ndértesave, qasja né kompleks, raporti i distancés s&
ndértesave nga kufiri i parcelés ndértimore dhe ndértesave té rrethinés, rrugét e planifikuara té
kompleksit, si dhe kushtet tjera t& rregullimit, t& jeng né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar
né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore;

o Parcela kadastrale pér organizimin-rregullimin e kompleksit, konkretisht e trajtuar né parcelé
ndértimore/sipérfaqe brenda vijés rregulluese, pér realizimin e kompleksit t& banimit né bashképronési
me shtépi/njési individuale, éshté:

O 11 oA 1) B 1 OO U PO OO OO OO RO PUOPPITUT SRRSO S$=990 m?

N 11 o L1 1 OO TP OO U O U SOOI PRRPPPRS S=2183 m?
Sipérfagia e pérgjithshme e parcelave té trajtuara né parcelé ndértimore, brenda vijés
rregulluese: S=3173 m?,

- Parcela ndértimore me sipérfage S=3173 m?, pér t& cilén caktohen kushtet ndértimore, sipas kérkesés
né trajtim, &shté né harmoni me kushtin e pércaktuar me PZHU-né, ku thuhet se minimumi i parcelés
pér aplikim pér leje, n& zonat ku nuk plane rregulluese, &hté 30 ari;

- Pjesa e parcelés kadastrale nr. 1014-0, me sipérfage $=35.00 m?, e shiriré jasht& vijés rregulluese té
parcelés ndértimore, & trajtuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e planifikuar si zgjerim
i rrugés ekzistuese lokale, nuk do té trajtohet né kété fazg té realizimit;

o Me kushtet ndértimore né kuadér té parcelés ndértimore, planifikohet t& ndértohet kompleksi i banimit
né bashképronési me shtépi/njési individuale, me sipérfaqe ndértimore dhe etazhitet, sipas llogarive
dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi i banimit né bashképrongsi me 5 (pesé) ndértesa, pérkatésisht me 14 njési
individuale té banimit - “Ndértesa 17, “Ndértesa 2”, “Ndértesa 3%,
“Ndértesa 4” dhe “Ndértesa 5"

Ndértesa 1 - $=365.00 m? / 365.00 m?, mbi toké+0.00 m?, nén toké /,
Etazhitet: P+2
Ndértesa 2 - S=365.00 m?/ 365.00 m?, mbi toké&+0.00 m?, nén toké& /,
Etazhitet: P+2
Ndértesa 3 — $=628.10 m? / 628.10 m*, mbi tok&+0.00 m*, nén toké /,
Etazhitet: P+2
Ndértesa 4 — S=628.10 m? / 628.10 m?, mbi tok&é+0.00 m?, nén toké /,
Etazhitet: P+2
Ndértesa 5 — S=318.40 m* / 318.40 m?, mbi toké+0.00 m?, nén toke /,
Etazhitet: P+2
Sipérfagja e pérgjithshme: S= 2304.60 m? / 2304.60 m?, mbi toké+0.00 m?, néntoké /.
¢ Destinimi i shfryt&zimit t& ndértesave t& kompleksit t& banimit né bashké&pronési me 5 (pes€) ndértesa,
pérkatésisht me 14 njési individuale t& banimit, t& jeté p&r banim, t& cilat kané né pronési t€ pérbashkét
parcelén ndértimore (territorin), dhe né funksion dhe pérdorim, ekskluzivisht t& pronaréve t€ atyre
shtépive/njésive, dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésiré garazhesh, etj. (sipas
projekt propozimit);
e Etazhiteti maksimal i lejuar sipas PZHU-sé Eshté I1I-1V, ndérsa sipas projekt propozimit éshté P+2;
e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale - parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shirytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén -gabaritin e
pérdheses ose suterenit, éshté max.0.4 (40%), dhe sipas llogarive kjo sipérfage &shté:
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$=3173x0.3+0.4=951.90+1269.20 m? / ¢ lejuar sipas PZHU-sé /,
S=842.40 m? / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHN), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin ¢ bodrumit,
gshté max. 60%, bazuar né planin rregullues dhe né paragrafin II, pika 1. t€ Vendimit 01 Nr. 031-185481
dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, dhe sipas llogarive, kjo sipérfaqe &shté:
§=3173x0.6=1903.60 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;

S=0.00 m?/ sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né paragrafin
I1. pika 2. té Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtings, &shté
0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim € larté dhe
té ult, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage &shté:
$=3173x0.4=1269.20 m*/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;

S=3173x0.3=951.90 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
$=953.60+760.70=1714.30 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Zhvillimor Urban, koeficienti max. (ISPN) &shté¢ 0.8+1.2.
Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t€ behet — llogaritet, si né vijim: 100% pér
etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo s& paku njéra ballore mbi nivelin e
tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrume, dhe sipas llogarive kjo sipérfage &shté:
§=3173x0.8+1.2=2538.40+3807.60 m?/ lejuar sipas PZHU-s& /,

S=2304.60 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Bazuar né nenin I11. t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés dt. 14.08.2015 dhe protokolluar
me numrin 01nr.031-185481, pér shkaqe t& kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfaqja q€ z€ shtresa
e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;

o Distanca e ndértesés nga kufiri i parcelés dhe distanca n& mes t& ndértesave duhet t€ jeté sipas Planit
Zhvillimor Urban, gjegjésisht distanca minimale nga kufiri i parcelés &shté 0.5 +0.75 x H, distanca mes
ndértesave t¢ kompleksit 1.0<1.5 x H, ku H &shté lartésia maksimale e ndértesés. Te fasadat pa ndrigim
primar minimumi i distancés &shté 7.0 m;

¢ Qasja né kompleksin e banimit né bashképronési me shtépi/njési individuale, do t& jeté pérmes rrugés
lokale té asfaltuar, e cila &shté planifikuar té zgjerohet, sipas “Plani i lokacionit-zgjidhja urbane™;

e Distanca minimale e ndértesave-vija ndértimore nga bordurat e rrugéve — rrugét e qytetit do té& jené:

- jo mé pak se 5.00 m" pér rrugé me gjerési deri né 7.00 m’;
- jo mé pak se 7.50 m’ pér rrugét me gjerési 7.00+15.00 m’;
- jo mé pak se 10.00 m’ pér rrugét me gjerési mbi 15.00 m’;

¢ Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit t& jet€ max. 1.20 m;

e Sipas Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s¢ Nr. 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit
Hapésinor, pér Ndértesat e banimit t¢ mesém dhe té lart¢/ ndértesat ¢ banimit dhe biznesit, t&
planifikohen 2 VP/ 100 m?, por jo me pak se numri i njésive t& banimit pér pjesén e ndértesés se
banimit;

e N& paraqitjen e situacionit t& parcelés ndértimore, t& paraqiten edhe organizimi i vendparkimeve t&
jashtme, rrugéve pérreth parcelds, gjelbérimit t& planifikuar, etj.;

e N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapé&sira pér vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura-dukja e jashime (fasada) e ndértesés dhe materializimi i tyre, 1€ jeté me materiale
bashkgkohore dhe me masa t& efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe té ekzekutohet ashtu qé té jet& né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& pikojé brenda parcelés ndértimore;

e Té behet aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té PZHU-sg, si dhe me normat dhe standardet tjera t& planifikimit.

V. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale nr. 1012-0 ZK Bérrnicé e Epérme, do t& realizohet sipas parcelés

ndértimore t& pércaktuar me vijén rregulluese, bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” dhe né

manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Pjesa e parcelés kadastrale nr. 1014-0, me sipérfaqe
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$=35.00 m2, e shtriré jashté vijés rregulluese t& parcelés ndértimore, pas ndarjes té regjistrohet né regjistrin
kadastral me lloj t& shfrytézimit té parcelés “infrastrukturé-rrugé”.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale t& lartcekur, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manuali i ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e
ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né két¢ paragraf, e i cili do & shérbej¢
si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétij ndryshimi.

Procedura e ndarjes té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t&¢ kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe n&€ manualin e ndarjes, punuar
nga gjeometri i licencuar, e t& cilat jané pjesé pérbérése t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.

V1. BashKimi i parcelave kadastrale, nr. 1012-0 dhe 1014-0 ZK Bérrnicé e Epérme, do té realizohet sipas
Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit & parcelave, punuar nga gjeodeti i
licencuar Burim Halilaj nga Fushé Kosova me numér t€ licencés 195.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave, sipas Planit t¢ situacionit - “zgjidhja
urbane” dhe manualit pér bashkim t& parcelave. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né p€lgimin
e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre
ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit, sipas
vendimit t¢ kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar n€ Plani i
situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, t&
cilét jané pjesé pérbérése e vendimit p&r caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim {€ vendeve pér

kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si n€ vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

VIII. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén faz& t& projektit, duke u bazuar n€ kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, né¢ Udhézim Administrativ MMPH

Nr. 06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte

ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t¢ té ndértimeve, Rregullore

MMPH Nr. 03/2016 pér Normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési, Udh&zim

Administrativ MMPH Nr. 10/2014 pér Pérmbajtjen e planit t& lokacionit dhe planimetrité, Udh&zim

Administrativ MMPH Nr. 08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapgsinor, Udhézim Administrativ

Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési t& kufizuara,

normave teknike pér siguri nga zjarri, si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie

t& ndértesave, té dorézohet né tre (3) kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

¢ Lokacionin ¢ parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Situacionin-planin ¢ lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50 m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke p&rfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute; '
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¢ Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té

- projektuara dhe infrastrukturés rrugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t€ shénuara, relative dhe
absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

» Detajet e nevojshme né pérpjes# 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

o Projektin e organizimit t&¢ kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

¢ Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

¢ Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin e gytetit;

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t&€ mbrojtjes nga zhurma;

¢ Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

IX. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorgzohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vegantg, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t¢ Komunés s¢

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

¢ Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢ planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

¢ Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Cerlifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t¢ mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t&¢ Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017

pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udh&zimi, aktiviteti i propozuar

sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés
pér pajisie me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore

Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t&

béhet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin

pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit

X. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarif€n pér

rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s& Prishtings, t€ vler€sojé nj€ ngarkesé pér té
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rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrijé
marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore té€ dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo
drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t€ Komunés
sé Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& l8shuar nga kjo
drejtori;
e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;
o Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
e Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
« Kopijen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve 1€ parcelés-ave dhe investitorit).
XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit 1€ tokés bujgésore-meqenése parcelat kadastrale, nr.
1012-0 dhe 1014-0 ZK Prishting, né bazé t& certifikatés sé njésisé kadastrale, jané t& evidentuara me lloj
t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé t€ kualitetit “pemishte e klasés 17, kérkohet q€
paraprakisht té¢ bshet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké
ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14
t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, g€ e
rregullojné kété fushé.
Sipérfaqja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen qé
do & ndértohet, sipas Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e njgjta do té pérfshijé
sipérfagen e parcelés ndértimore, prej $=990+2183=3173 m?. Kjo sipérfage do t& regjistrohet si toké
ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit té
tokés bujqésore.

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés s& Prishtinés, né fazén
e zhvillimit t& procedurgs administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XII. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né
paragrafin 4 t& nenit 16 t¢ Udh&zimit Administrativ MMPH Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€
konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés s¢ pércaktuar né pikén 5.9 € nenit 5 t& rregullores s€ lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit. Aplikimi pér leje té rrénimit duhet t€ b&het para aplikimit pér leje
ndértimore.

XIII. Viefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t¢ vlefshméris.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Violeta Miftari, Ilir Kabashi dhe Bajram Ahmetaj nga Prishtina, dhe investitori
“Etna Group” shpk, me seli né Prishting, me numér unik identifikues 811346594, dhe me pérfagésues/
pronaré Albion dhe Besnik Krasnigi nga Térpeza-Malishevé, me kérkesén 05 Nr. 350/02-144354/21 dt.
22.07.2021, kané kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/ kompleksit té banimit né bashképronési me me 5 (pes€) ndértesa, pérkatésisht
me 14 njési individuale t& banimit - Kompleksi “Etna” / “Ndértesa 17, Ndértesa 27, Ndértesa 37, Ndértesa
4", dhe Ndértesa 5", t& gjitha me etazhitet P+2, né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban né Prishtiné, né
lokacionin e pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitivit t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
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Me kérkesén pér caktim t& kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-144354/21 dt. 22.07.2021 dhe
". kérkesén pér plotésim 1&nde 05 Nr. 350/02-144354/21/1 dt. 22.10.2021, si dhe gjaté fazé&s s& zhvillimit t&
procedurés, aplikuesi ka prezantuar dokumentacionin dhe provat, si né vijim:

- Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale nr. 1012-0 dhe 1014-0 ZK Bérrnicé e Epérme, kopja e planit
dhe certifikata e njésisé kadastrale, l&shuar nga Drejtoria e Kadastrit ¢ Komunégs s& Prishtinés (kopje e
vértetuar nga origjinali, Nr. i LRP-s¢: 13839/2021, dt. 09.09.2021);

- Projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, hartuar nga kompania projektuese “P-Delta” shpk, me seli n&
Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 71106098;

- Shkresén “Informim nga Plani Zhvillimor Urban-PZHU”, referencé 04-350/01-78333/21 dt. 05.05.2021, t&
datés 19.05.2021, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t&¢ Q&ndrueshém e Komunés sé
Prishtinés;

- Manualin “Situacioni Gjeodezik i terrenit dhe infrastrukturés pércjellése”, punuar nga gjeodeti i licencuar
Burim Halilaj, me licencé nr. 195;

- Manualin Gjeodezik-Propozim pér kushte ndértimore, punuar nga gjeodeti i licencuar Burim Halilaj, me
licencg nr. 195;

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, t& lidhur né mes
t& bashképronaréve Violeta Miftari dhe 1lir Kabashi nga Prishtina, dhe investitorit “Etna Group” shpk, me
seli né Prishting, dhe me pérfaqésues t& késaj kontrate Besnik Krasniqi nga Prishtina, redaktuar dhe noterizuar
te noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me Nr. i LRP: 13777/2021, Nr. Ref.: 3678/2021 dt. 08.09.2021 (ekstrakt
nga origjinali);

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, & lidhur né mes
t& pronarit Bajram Ahmetaj nga Prishtina, dhe investitorit “Etna Group” shpk, me seli n€ Prishting, dhe me
pérfaqésues té késaj kontrate Besnik Krasniqi nga Prishtina, redaktuar dhe noterizuar te noter Sefadin Blakaj
né Prishting, me Nr. i LRP: 11230/2021, Nr. Ref.: 2892/2021 dt. 21.07.2021 (ekstrakt nga origjinali);

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t¢ Bajram Ahmetaj, nr. 10-430/03-0125614/21 dt. 01.07.2021;

- Kopja e certifikatés sé regjistrimit t& biznesit “P-Delta” shpk, me numér unik identifikues 810842949;

- Fotokopja e letérnjoftimit t& pronaréve, dhe t& investitorit.

Drejtoria ¢ Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr. 350/02-144354/21 dt. 22.07.2021 pér
caktim t& kushteve ndértimore, dhe kérkesés 05 Nr. 350/02-144354/21 dt. 22.10.2021 pér plotésim lénde,
dhe t& dokumentacionit té prezantuar me kérkesat dhe gjaté fazés sé zhvillimit t€ procedurés
administrative, identifikimit t& gjendjes faktike t& lokacionit, konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi
nga 8mi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, t& dokumentit t&
planifikimit hapésinor — Plani Zhvillimor Urban, si dhe t& projekt propozimit-projektit konceptual me
“zgjidhja urbane” té prezantuar, né ményré kronologjike dhe procedurale, konstatoi se:

Aplikuesit, me kérkesén 05 Nr. 350/02-144354/21 dt. 22.07.2021, ka kérkuar nga kjo drejtori
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin
e kompleksit t& banimit n& bashképronési me me 5 (pesé) ndértesa, pérkatésisht me 14 njési individuale t&
banimit - Kompleksi “Etna”/ “Ndértesa 1, me etazhitet P+2, Ndértesa 17, me etazhitet P+2, Ndértesa 27,
me etazhitet P+2, Ndértesa 3", me etazhitet P+2, Ndértesa 4”, me etazhitet P+2, dhe Ndértesa 57, me
etazhitet P+2, né kuadér té parcelés kadastrale nr. 1012-0 dhe 1014-0 ZK Bérrnicé e Epérme, konkretisht
né kuadér té Planit Zhvillimor Urban né Prishting, i miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtinés 01 nr.
035-181427 dt. 24.09.2013, né zoné t& paraparé me destinim “ndértim i mesém”.

Né procedurén e shqyrtimit dhe analizimit urb-arkitektonik t€ projektit konceptual-“zgjidhja
urbane”, 1& prezantuar, dhe krahasimit t€ tij me kriteret urbane t& pércaktuara me Planin Zhvillimor Urban,
&shté konstatuar se hapésira né trajtim shtrihet né zong t& destinuar si “ndértim i mesém” dhe se projekt
propozimi i hartuar (kompleks me shtépi individuale banimi), nuk &shté né harmoni me kriteret e planit né
fialé dhe né kundérshtim me dispozitat ligjore t& Udhézimi Administrativ MMPH Nr. 04/2017 pér
Kategorizimin e ndértimeve dhe té nenit 3 té Ligjit Nr. 04/L-134 pér Ndértesat e banimit né bashk&pronési.
Andaj, me shkresén zyrtare “Plotésim dokumentacioni”, me referencé 05 Nr. 350/02-144354/21 dt.
22.07.2021, t& datés 05.10.2021, &shté kérkuar nga aplikuesit q& t'i prezantojné késaj drejtorie projektin
konceptual-“zgjidhja urbane” me kushte ndértimore t& propozuara, & hartuara né harmoni t& ploté me
kriteret e planit.

Kjo drejtori; pas pranimit t& shkresés pér plotésim lénde me projekt propozimin-zgjidhjen urbane
t& pérmirésuar, si dhe pas konsultimit t& Ligjit Nr. 04/L-134 pér Ndértesat e banimit n& bashképronési dhe
té Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 10/2014 pér Pérmbajtjen e planit t& lokacionit dhe planimetrité, i
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cili udhézim ka bazén ligjore né t& njéjtin ligj, ka konstatuar se projekt propozimi i prezantuar, me kushtet
ndértimore & propozuara pér ndértimin e kompleksit t& banimit né bashképronési me 5 (pes€) ndértesa,
pérkatésisht me 14 njési individuale t& banimit, me etazhitet P+2, éshté hartuar né harmoni me dispozitat
ligjore 1€ nenit 2 t& ligjit té referuar, ku thuhet se, citoj: “Ky ligf zbatohet pér 1 gjitha ndértesat pér banim,
ndértesat per banim qé kané njési afariste gé jané né pronési 1¢ mé shumé sé njé pronari, si dhe pér
komplekse té njésive individuale 1€ banimit dhe afariste té cilat kané né pronési té pérbashkét njé territor,
né funksion dhe né pérdorim, ekskluzivisht té pronaréve té njésive”, dhe me nenin 3 t&€ Udh&zimit
Administrativ MMPH Nr. 10/2014 pér Pérmbaijtjen e planit t& lokacionit dhe planimetrité, pérkatésisht me
nénparagrafin 1.5, & paragrafit 1, ku thuhet se, citoj: “Kompleks banimi né bashképronési-kompleks i
njésive individuale 1€ banimit dhe afariste (¢ cilat kané pronési 1é pérbashkét njé territor, né funksion dhe
né pérdorim, ekskluzivisht 1é pronaréve (é njésive .

Né& vazhdim té procedurés, pas konstatimit se projekt propozimi &shté n€ harmoni me kriteret e
Planit Zhvillimor Urban dhe me rregullativén tjetér ligjore né fuqi, kjo drejtori, duke u bazuar né nenin 18
t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né pikén 1.2 dhe 1.2.2 té nenit 13 t& Udh&zimit Administrativ t&
MMPH-sé Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe té II-té t& ndértimeve, kjo drejtori
me daté 16.11.2021, ka vendosur njoftimin publik né hapésira t& dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit
dhe rrethinés né diametér prej 50 m', pér t€ njoftuar publikun me synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe
i njéjti &shté léné né dispozicion t& tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dité, pér t'ju mundésuar t€ interesuarve
paraqitien e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t€ qéndrojé deri me datén
30.11.2021. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment,
vérejtje apo sugjerim.

Né fazén e periudhés s& géndrimit t& njoftimit publik, &shté analizuar projekt propozimi i
prezantuar, si koncept dokument, dhe &shté konstatuar se i njéjti &shté hartuar né harmoni me kriteret e
pércaktuara me PZHU-ng, dhe se parcelat kadastrale t& pérfshira né trajtim, jan€ t& shtrira né zong &
destinuar pér “Ndértim i mesém”. Sipas plani i situacionit, zgjidhja urbane e kompleksit né trajtim, éshté
konceptuar té realizohet né njé fazé t& vetme t& ndértimit, me trajtim t& dy parcelave kadastrale nr. 1012-
0 dhe 1014-0 ZK Bérmicé e Epérme, me sipérfaqe t&€ pérgjithshme 5=3208 m?, dhe ku, pjesa ¢ parcelés
kadastrale nr. 1014-0 ZK Bérrnicé e Epérme, me sipérfage S=35 m?, e shtriré jashté vijés rregulluese t&
parcelés ndértimore té planifikuar, shtrihet né hapésiré t& planifikuar pér zgjerim té rrugés ekzistuese, dhe
e njéjta nuk trajtohet né kété faze té realizimit. Né kuadér t& kompleksit té banimit n& bashképronési &shté
planifikuar ndértimi i pesé ndértesave - “Ndértesa 17, Ndértesa 17, Ndértesa 27", Ndértesa 3”, Ndértesa 4™,
dhe Ndértesa 5, 1& gjitha me etazhitet P+2, me pérmbajtje 14 njési individuale t& banimit, dhe me sipérfaqe
t& pérgjithshme ndértimore $=2304.60 m?, sipas pérshkrimit né paragrafin IV t€ kétij vendimi pér caktimin
e kushteve ndértimore. Aplikuesit dhe investitori, para aplikimit pér leje ndértimore, duhet t& pérfundojné
procedurén pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave t€ trajtuara, bazuar né manualin pér bashkim dhe ndarje
t& parcelave kadastrale, sipas pérshkrimit né paragrafin V dhe VI té kétij vendimi.

Pas konsultimit t&¢ PZHU-s&, dokument ky i planifikimit hapésinor i miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé Prishtings, me Vendimin 01 nr.035-181427 dt. 24.09.2013, pérkatésisht né dispozitat pér
zbatim t& tij, konkretisht Kapitulli 5.0, lidhur me rregullativén ligjore t€ dokumentit t& planifikimit
hapésinor pér até hapésirg, né kété dokument ndér té tjera theksohet se, citojmé: “Cdo leje ndértimore e
léshuar nga komuna duhet té jeté né pajtim mé PZHU-né", si dhe “Né 1¢ gjitha zonat qé nuk ka plane
rregulluese, minimumi i parcelés pér aplikim éshté 30ari (3000m°) dhe kjo vien deri né momentin gé pér
até zoné béhet plani rregullues urban”, i cili kriter éshté plotésuar pasi q€ né rastin né trajtim, kemi (&
bé&jmé me njé sipérfaqe té pérgjithshme té parcelave kadastrale prej S=3173 m?’.

Njéher#, bazuar né parametrat dhe Kriteret e pércaktuara me PZHU-ng, konstatohet se pér destinimet
“Ndértim i mesém”, ku lejohet ndértimi i ndértesave me III=IV etazhe, me koeficient t& shfrytézimit té
parcelés ISHP=0.3+0.4 dhe me koeficient t& ndértimit ISPN=0.8+1.2, &sht& konstatuar se edhe projekt
propozimi i prezantuar dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, &shté hartuar né harmoni me kéto kritere-
parametra urban.

Bazuar né pikén 5.2.5. Kushtet dhe ményra e ndértimit té objekteve té banimit, paragrafi q¢ pércakton
distancén e vijés ndértimore né raport me kategoring e rrugéve, jané planifikuar rrugét e brendshme té
kompleksit, me gjerési prej 7 deri né 15 m, dhe né& bazé t¢ asaj gjerésie edhe &shté pércaktuar distanca
minimale, gjegjésisht vija ndértimore e pozicionimit & ndértesave, ¢ € &shté 7.50 m. Njéher€ né kétg
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dispozité jan& pércaktuar edhe distancat minimale né mes t& ndértesave, konkretisht né zonat e reja té
ndértimit, e q& &shté 1+-1.5H, ose nga kufiri 1 parcelés gjysma e késaj distance, gjegjésisht 0.5+0.75H, t&
cilat distanca dhe kritere jang respektuar edhe né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” t& prezantuar.
Duke u bazuar né nenin 21 pika 6 t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapé&sinor, ku thuhet se duhet &
sigurohet baza ligjore e s€ drejt€s pér qasje nga parcelat kadastrale né rrugé publike, sipas projekt
propozimit, kjo qasje &shté siguruar pérmes parcelés kadastrale nr. 1015-0 ZK Bérmicé e Epérme, e cila
sipas gjendjes faktike dhe asaj) kadastrale, éshté “infrastrukturé-rrugé e pakategorizuar”, me pronar/
posedues “P.SH. Rrugé publike e pakategorizuar”.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit -
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t¢ ndérmerren, pér kygje t&¢ kompleksit né
rrugén e brendshme t€ bllokut dhe lidhja e saj me rrugén e planifikuar t€ planit rregullues, si dhe
organizimin e rrugéve té brendshme dhe vendparkimet, né kuadér t€ atij kompleksi, dhe &shté konstatuar,
si né vijim:

“Pas shigimit té propozimit 1é situacionit é zgjidhjes urbane 1é Albion Krasnigi, né Bérnicé té
epérme, Prishting, lidhur me kérkesén e kushteve ndértimore t(é léndés 03-350/02-144354/21
dr.22.07.2021, kygja pér automjete né rrugén ekzistuese me nr te parcelés 1015-0 Zk Bérnicé e epérme,
sipas prezantimit né situacion pér pesé ndértesat banimore me etazhitet P+2 té paraparé me kété zgjidhje
urbane, mund té pranohet si e tille. Kygja duhet ti pérshtatet teknikisht rrugés ekzistuese, té aplikohet
profili térthoré i rrugés sipas késaj zgjidhje, dhe 1é aplikohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe
vertikale né lokacionin e kygjes dhe né kohén kur realizohet ajo™.

Bazuar né konstatimet € mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 té& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapé&sinor, nenin 2 té Ligjit Nr. 04/L-134 pér Ndértesat e banimit né bashk&pronési, nenin 13
t&¢ “Udhézim Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér Pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r€ dhe
11-té t& ndértimeve”, nenin 3 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 10/2014 pér Pérmbajtjen e planit t&
lokacionit dhe planimetrité, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesit kané prezantuar t€ gjithg
dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, &shté né& harmoni me destinimin
dhe kriteret tjera t& planit rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj
konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.
Nga sa u cek mé larté, u vendos si né& dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” ¢ kompleksit t& banimit né bashképronési me 5 (pes€)
ndértesa, p&rkatésisht me 14 njési individuale t& banimit, dhe manuali pér ndarjen dhe bashkimin e
parcelave kadastrale 1012-0 dhe 1014-0.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankesé mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim (€ kétyre kushteve
ndértimore. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi
epror - MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, , késaj drejtorie dhe né
dosje t& l&ndés 05 Nr. 350/02-144354/21 dt. 22.07.2021, dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.

I dérgohet pérmes postés elektrenike: Drejtorisé sé Prongs, Drejtorisé s¢ Kadastrit, Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave, dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém.

Zyt‘tar{

N Krgsniqi g brigbly Prestreshi
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DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Si PRISHTINES,
05 NR. 350/02-144354/21 DT. 01.03.2022
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viuda-Goverument

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarsove Sredine | Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGIENCLA KADASTRALE E KOSOVFS/ KATASTARSKA AGECIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

yra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: _ Poshtine

‘ona kadastrate / Katastarska zona: _Bemice e Eperme

loji i njesisé kadastrale / Virsta katastarske jedinice: Parcele

1012-0;
Nr. i mjésise kadastratle / Br. katastarske jedinice:_1014-0

Mumri i 1éndés / Broj predmeia: _014/2022

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 750

Lista e koordinatave
Y(m) X{m)
7512976860 4730001 944
7513011.889| 4729985,194
7513004.108| 4729976.325
7512992.588| 4729963845
7512984.268| 4729956 264
7512973.157| 4729944935
7512941.957] 4729935 827
7512956.187| 4729928.897
7512946.534| 4729918.548
7512930.857| 4729925 508
11|7512929.487| 4729931148
12| 7512933,127| 4729933.587
13| 7512947 257| 4729944.347
14]7512957.148] 4729955966
15|7512968.279| 4729982.255
16| 7512998378} 4729955.275
177513004777 4729942626
18]7513010.386| 4729929.866
19| 7513014268 4729922.326
20(7513007.086| 4729920394
21|7512998.306 4729918.387
22[7512993.746| 4729915.607
23| 7512992356 4729918.157
24|7512985.187| 4729928.737 41
25]7512984.177] 4729931.137 40
26| 7512981.087| 4729935.506
27|7512975 087 | 4729935464 38
28|7512972.207] 4729942.776 37
7512947 278] 4729919343 36
[7512946.092] 4729920.030
7512943.209] 4729921699
7512940 749} 4729923.123
|7512937 922} 4729924760
7512936.436| 4729925.620
7512934 .880] 4729926.775
7512933.149| 4729928.059
7512931749( 4729929 096
|7512931.473| 4729929 515
7512931.271| 4729929973
|7512931.147| 4729930.459
41|7512931.105| 4729930.958
42| 7512931.129| 4729931340
43[7512931.202| 4729931.715
44[7512931.321| 4729932.078
45| 7512931.485] 4729932.423
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Nr i ri {bashkim parcelave):
S=3173m?

-1044-1—
§=2183m?
—4014-0—

—HH2-0—
$=990m?

Legjenda
{1 Parcelat gjendja e vjeter
—— Vija rregullative
—— Vija ndertimore
[T Parcelat gjendja e re

tilevoi / Sninue:  Burim Halilaj - gjeodet i licencuar
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tje) i
Ir i hicencés / Br. licenc
lgnshkrimi / Potpis

Yala ¢ nlevimit /£ Difum simmama:

Aprovoi / Usvajio:

{emri dhe mbiemr ) péssomit zyrtar ime 1 prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis

Data e aprovimit / Datur usvajanja:
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m_.uunﬂ_h_.u m.uﬂn_nﬁ \.x._.a.:na T8 realizuara Siperfaget e Ndértesave Totali
ISPN 1 L7 3208x1.0=3,208 m? Bm rdhesa  160.0m
a B 23048 m? Pe 50,0 m?
¥ T
Sipertaqa brends vijes regulstve | 3,208 m?- 38 m?= 3173 m? Ndertesa 1 Kati 1 1189 m 365 m?
) Kati 2 86.1m7
ISHP 0.3 5 3,17220.32951 8 m? 8424 m?
' A
ol e U 317ax0asn7ame | 7807 mindkum _uaa._zauw ao‘o”»
30% nb .usm_n 3,173 x 0.3=051 ¢3~.‘ 966,17 i 1ok Ndertesa 2 LETI LRLES) 385 m?
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Nurnirl § parkingjeve ___ .\\ Parkingje
L Cid H
o 15 Parkingje 18 jashima Perdhesa 2080 m
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. . 1m
i
__. Parchesa 2080 m?
1
\ Ndertesa 4 Kati 1 S 6281 m?
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1
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Kati 2 96.4 m?
i 2304.6 m?
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